
Ubytovna pro osoby bez přístřeší testuje iglú
4.1.2019 09:27

Město Kolín tzv. bezdomovecké iglú, tedy mobilní ubytovací systém, umístilo na
zahradu ubytovny pro osoby bez přístřeší v Polepské ulici.

Iglú je vyrobeno z polyetylenové pěny a hliníková folie, je nehořlavé a výhřevnost vlastním
tělem zajistí teplotní komfort o cca 15 až 18 °C vyšší než je okolní teplota. „Je to další
možnost pro lidi bez domova, kteří nechtějí využít ubytovnu, jak zvládnout zimu. V přízemí
ubytovny mohou tito lidé provést základní hygienu a poté přespat ve skromném zahradním
příbytku,“ uvedl místostarosta Michal Najbrt. Dodal také, že vedení ubytovny už má
vytipované osoby, kterým by tento způsob přenocování mohlo nabídnout.

Město Kolín testuje nyní jedno „iglú, další dvě plánuje v nejbližších dnech dokoupit.
Pořizovací cena je 5 000 Kč a životnost při sezónním používání cca pět let.

K článku je připojeno celkem 2 obrázků.

odkaz na článek:


